
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi
AGENZIA LAVORO

Atto del Dirigente a firma unica DETERMINAZIONE
Num. 198 del 09/03/2017 BOLOGNA

Proposta: DLV/2017/190 del 06/03/2017

Struttura proponente: AGENZIA REGIONALE PER IL LAVORO

Oggetto: RETTIFICA ALLE DETERMINAZIONI DEL SERVIZIO LAVORO NN. 18679/2016 E
20851/2016

Autorità emanante: IL DIRETTORE - AGENZIA REGIONALE PER IL LAVORO

Firmatario: PAOLA CICOGNANI in qualità di Direttore

pagina 1 di 6



IL DIRETTORE 

Viste le deliberazioni di Giunta Regionale:

- n. 985 del 30/06/2014 “Piano di attuazione regionale di cui alla DGR n.
475/2014.  Approvazione  delle  prime  procedure  di  attuazione”,  e  in
particolare gli Allegati 3) e 4);

- n. 1676 del 20/10/2014 “Disposizioni per l'attuazione di parte delle misure
di  cui  al  piano  di  attuazione  regionale  della  Garanzia  per  i  giovani
approvato con propria deliberazione n. 475/2014 e del servizio di SRFC in
esito ai tirocini attivati ai sensi della legge regionale n. 17/2005 e s.m.”,
così come modificata dalla propria deliberazione n. 1964 del 22/12/2014
“Ulteriori disposizioni attuative del Piano Regionale "Garanzia Giovani" di
cui alla D.G.R. 475/2014 e modifiche alla propria D.G.R. 1676/2014”;

Richiamate le determinazioni del Responsabile del Servizio Lavoro:

- n.  18679  del  22/11/2016  “Approvazione  elenco  tirocini  ammissibili  al
finanziamento  del  Servizio  Regionale  Formalizzazione  e  Certificazione
(SRFC) - Quarto provvedimento“;

- n.  20851  del  23/12/2016  “Approvazione  elenco  tirocini  ammissibili  al
finanziamento  del  Servizio  Regionale  Formalizzazione  e  Certificazione
(SRFC) - Quinto provvedimento“;

Dato atto che, per mero errore materiale, sono stati inseriti nell’elenco dei
tirocini ammissibili allegato parte integrante e sostanziale della determinazione n.
18679  del  22/11/2016  dei  tirocini  che  dovevano  essere  inseriti  nella
determinazione n. 20851 del 23/12/2016;

Ritenuto  pertanto  opportuno  modificare  gli  allegati  parti  integranti  e
sostanziali  delle  succitate  determinazioni,  eliminando  dall'elenco  allegato  parte
integrante della  determinazione n.  18679/2016 i  tirocini  elencati  nell’allegato 1,
parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  provvedimento  e  aggiungendoli
all’elenco allegato parte integrante della determinazione n. 20851/2016; 

Visto il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante il
diritto  di  accesso  e  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di
informazione da parte delle pubbliche amministrazioni”, nonché la deliberazione di
G.R. n. 89 del 30 gennaio 2017;

Vista  la  L.R.  26  novembre  2001,  n.  43  “Testo  unico  in  materia  di
organizzazione  e  di  rapporto  di  lavoro  nella  Regione  Emilia-Romagna”  e
successive modifiche;

Viste:

- la L.R. 30 luglio 2015, n. 13 “Riforma del sistema di governo regionale e
locale e disposizioni su Città Metropolitana di Bologna, Province, Comuni
e loro Unioni” ed in particolare:

 l’art. 52 “Prime disposizioni per la riforma del sistema regionale dei
servizi per il lavoro”,

 l’art.  53 “Disposizioni di prima applicazione concernenti l’istituzione
dell’Agenzia regionale per il lavoro”;

Testo dell'atto

pagina 2 di 6



- la L.R. 1 agosto 2005, n. 17 "Norme per la promozione dell'occupazione,
della sicurezza, regolarità e qualità del lavoro", e in particolare l'art. 32 bis
inserito dalla L.R. 13/2015 sopra richiamata, con il quale al c. 2, lett. m) si
definisce che l’Agenzia regionale per il lavoro provvede a gestire le crisi
aziendali ed i processi di autorizzazione degli ammortizzatori sociali;

Richiamate infine le seguenti deliberazioni di Giunta regionale:

- n. 1620 del 29 ottobre 2015 “Approvazione dello Statuto dell'Agenzia re-
gionale per il lavoro in attuazione della Legge Regionale 13/2015”,

- n. 79 del 29 gennaio 2016 “Nomina del Direttore per l'Agenzia per il lavo-
ro”;

Vista la determina dirigenziale n. 12452 del 29 luglio 2016 “Assegnazione
temporanea  in  distacco  di  collaboratori  regionali  all'agenzia  regionale  per  il
lavoro”;

Attestata la regolarità del presente atto;

D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate:

1. di modificare gli  allegati  parti  integranti  e sostanziali  delle determinazioni
nn. 18679/2016 e 20851/2016, come segue:

 eliminando dall'elenco allegato parte integrante della determinazione
n.  18679/2016 i  tirocini  elencati  nell’allegato  1,  parte  integrante  e
sostanziale del presente provvedimento; 

 aggiungendo i tirocini di cui all’alinea precedente all’elenco allegato
parte integrante della determinazione n. 20851/2016;

2. di mantenere invariata ogni altra parte delle determinazioni nn. 18679/2016
e 20851/2016;

3. di dare inoltre atto che, secondo quanto previsto dal D.Lgs. n. 33/2013 e
ss.mm.,  nonché  sulla  base  degli  indirizzi  interpretativi  ed  adempimenti
contenuti  nella deliberazione di  G.R.  89/2017, il  presente provvedimento
non è soggetto agli obblighi di pubblicazione ivi contemplati.

Paola Cicognani
Firmato digitalmente 

pagina 3 di 6



Cod.

comunicazione

Tirocinante

Cognome e Nome

Soggetto Promotore                             C.F. Promotore        Soggetto Certificatore C.F. Certificatore

0603416200119041 VERDERI SARA IRECOOP EMILIA ROMAGNA SOC. COOP 80152680379 IRECOOP EMILIA ROMAGNA SOC. COOP 80152680379

0603916200128477 MARETTI SIMONE IRECOOP EMILIA ROMAGNA SOC. COOP 80152680379 IRECOOP EMILIA ROMAGNA SOC. COOP 80152680379

0603916200128334 GRECO KEVIN FORM.ART. Società Consortile a r.l. 04260000379 FORM.ART. Società Consortile a r.l. 04260000379

0604016200166910 DIONGUE SERIGNE SALIOU FORM.ART. Società Consortile a r.l. 04260000379 FORM.ART. Società Consortile a r.l. 04260000379

0603616200416961 GIAMBONA SALVATORE FORM.ART. Società Consortile a r.l. 04260000379 FORM.ART. Società Consortile a r.l. 04260000379

0603416200128839 DODI LUCA FORM.ART. Società Consortile a r.l. 04260000379 FORM.ART. Società Consortile a r.l. 04260000379

0603716200875864 FEDERICI FILIPPO FONDAZIONE ALDINI VALERIANI 92050070371 Fondazione Aldini Valeriani per lo sviluppo della cultura tecnica 92050070371

0603716200765326 MERICI ANDREA MORPHE' SOCIETA' COOPERATIVA A.R.L. 02286531203 MORPHE' SOCIETA' COOPERATIVA A.R.L. 02286531203

0603616200320082 CODO SANDY MARIELLE FENOU MORPHE' SCARL 02286531203 MORPHE' SCARL 02286531203

0603716200589032 SARDEGNA CLAUDIA MORPHE' SCARL 02286531203 MORPHE' SCARL 02286531203

0603716200585479 BRIGHENTI GIANLUCA MORPHE' SCARL 02286531203 MORPHE' SCARL 02286531203

0603716200513327 POSTU MIHAIL MORPHE' SOCIETA' COOPERATIVA A.R.L. 02286531203 MORPHE' S.c.a.r.l. 02286531203

0603716200875954 PILO ISABEL ECIPAR BOLOGNA SCARL 01820051207 ECIPAR BOLOGNA SCARL 01820051207

0603716200674959 VENTURELLI VALERIA ECIPAR BOLOGNA SCARL 01820051207 ECIPAR BOLOGNA SCARL 01820051207

0603716200316930 MURATORI ELIA ECIPAR BOLOGNA SCARL 01820051207 ECIPAR BOLOGNA SCARL 01820051207

Allegato parte integrante - 1

pagina 4 di 6



Cod.

comunicazione

Tirocinante

Cognome e Nome

Soggetto Promotore                             C.F. Promotore        Soggetto Certificatore C.F. Certificatore

0603716200245446 CEVENINI GINEVRA ECIPAR BOLOGNA SCARL 01820051207 ECIPAR BOLOGNA SCARL 01820051207

0603716200109722 PAZZAGLIA MARGHERITA ECIPAR BOLOGNA SCARL 01820051207 ECIPAR BOLOGNA SCARL 01820051207

0603715200964330 FERRAZZO GESSICA ECIPAR BOLOGNA SCARL 01820051207 ECIPAR BOLOGNA SCARL 01820051207

0603715200768084 BALBONI CINZIA ECIPAR BOLOGNA SCARL 01820051207 ECIPAR BOLOGNA SCARL 01820051207

0603716200696542 DE GREGORIO LINDA ECIPAR BOLOGNA SCARL 01820051207 ECIPAR BOLOGNA SCARL 01820051207

0603716200579288 BERTACCHI ERIK ECIPAR BOLOGNA SCARL 01820051207 ECIPAR BOLOGNA SCARL 01820051207

0603716200674959 VENTURELLI VALERIA ECIPAR BOLOGNA SCARL 01820051207 ECIPAR BOLOGNA SCARL 01820051207

pagina 5 di 6



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

AGENZIA LAVORO

Paola Cicognani, Direttore AGENZIA REGIONALE PER IL LAVORO esprime,
contestualmente all'adozione, ai sensi della deliberazione della Giunta Regionale n.
2416/2008 e s.m.i., parere di regolarità amministrativa in merito all'atto con numero di
proposta DLV/2017/190

IN FEDE

Paola Cicognani

Parere di regolarità amministrativa

pagina 6 di 6


